
 

 

 

 

U C H W A Ł A  NR 4990/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych 

na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2022 roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 547 t.j. ze zm.) oraz § 10 uchwały nr 4250/2021 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia zasad przydzielania 

środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z 

ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

 

Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych, 

uchwałą Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 

r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2022 (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57) na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości 

gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 

5.104.837 zł, na którą składa się kwota 1.985.250 zł  (załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: 

budowa zbiorników wodnych małej retencji), kwota 947.070 zł (załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały: renowacja zbiorników wodnych małej retencji) i kwota 2.172.517 zł (załącznik nr 3 

do niniejszej uchwały: infrastruktura ogrodowa). 

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu.  

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 

jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 5.104837 zł, z czego 1.985.250 zł przeznaczone jest na budowę zbiorników wodnych 

małej retencji,  947.070 zł na renowacje zbiorników wodnych małej retencji i 2.172.517 zł na 

infrastrukturę ogrodową. 

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 4250/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.  

W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 

1.985.250 zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o 

przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 

roku na budowę zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków 

został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 2 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 947.070 

zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o 

przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 

roku na renowację zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków 

został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego.  

W załączniku nr 3 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie 

2.172.517 zł uwzględniającej uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski o 

przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 

roku na infrastrukturę ogrodową. Przedstawiony podział środków został poprzedzony 

wnikliwą analizą złożonych wniosków, uwzględnia również faktyczne możliwości finansowe 

budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przyjęty uchwałą Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2022 poziom środków, zapisany po stronie wydatków, przeznaczonych na 

dofinansowania inwestycji realizowanych przez osoby niezaliczane do sektora finansów 

publicznych, jak również łączny poziom dochodów budżetu pochodzących z opłat za 

wyłączenie gruntów z produkcji rolnej pozwala na uwzględnienie wszystkich zgłoszonych 

kompletnych wniosków.  

 W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 Agro Servis złotowski Okonek Podgaje 0,49 36 750,00 zł

2 Bartkiewicz Przemysław złotowski Zakrzewo Stara Wiśniewka 1,11 83 250,00 zł

3 Bartkowiak Kamila obornicki Ryczywół Ludomy 0,80 60 000,00 zł

4 Chabierski Jakub kaliski Ceków Kolonia Kuźnica 0,41 30 750,00 zł

5 Cybulski Roman złotowski Złotów Rudna 0,80 60 000,00 zł

6 Długosz Małgorzata nowotomyski Lwówek Zgierzynka 0,99 74 250,00 zł

7 Hajduk Michał pilski Szydłowo Skrzatusz 1,00 75 000,00 zł

8 Janas Sebastian kaliski Stawiszyn Długa Wieś III 0,97 72 750,00 zł

9 Janiak Marcin kaliski Blizanów Lipe 1,66 124 500,00 zł

10 Jaworowicz Joanna kaliski Blizanów Godziątków 0,64 48 000,00 zł

11 Juszczak Katarzyna, Arkadiusz kaliski Brzeziny Zajączki 1,98 148 500,00 zł

12 Kapała Ryszard rawicki Rawicz Łaszczyn 0,68 51 000,00 zł

13 Kobiałkowska-Pawlak Kinga szamotulski Ostroróg Binino 1,10 82 500,00 zł

14 Kobiela Sławomir słupecki Słupca Wilczna 0,30 22 500,00 zł

15 Kunicka Angelika złotowski Lipka Batorowo 0,82 61 500,00 zł

16 Leszczyńska-Pawlak Anna kaliski Blizanów Żegocin 1,33 99 750,00 zł

17 Pruss Adam gnieźnieński Trzemeszno Grabowo 1,20 90 000,00 zł

18 Sobieszczyk Grzegorz pilski Łobżenica Fanianowo 0,47 35 250,00 zł

19 Stanisławscy Aldona i Marian krotoszyński Zduny Zduny 0,33 24 750,00 zł

20 Szafrańscy Izabela i Paweł koniński Kramsk Bilczew 0,50 41 250,00 zł

21 Szwarc Tomasz wolsztyński Przemęt Bucz 1,92 144 000,00 zł

22 Świec Marcin kaliski Kalisz Nosków 1,15 86 250,00 zł

23 Tomasik Adam złotowski Złotów Górzna 0,60 45 000,00 zł

24 Tomczyk Magda pilski Szydłowo Leżenica 0,62 46 500,00 zł

25 Twardowski Filip gostyński Piaski Smogorzewo 0,30 22 500,00 zł

26 Zachert Aneta szamotulski Szamotuły Piaskowo 0,42 31 500,00 zł

27 Zehner Marzena i Mieczysław wrzesiński Września Marzenin 1,93 144 750,00 zł

28 Zimna Joanna szamotulski Duszniki Podrzewie 1,90 142 500,00 zł

RAZEM 26,42 1 985 250,00 zł

Załącznik nr 1 do uchwały nr 4990/2022  Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 maja 2022r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 roku 

na budowę zbiorników wodnych małej retencji



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 Błaszczak Hieronim słupecki Orchowo Skubarczewo 1,94 58 200,00 zł

2 Ceranowski Kamil złotowski Złotów Dzierzążenko 1,10 33 000,00 zł

3 Chabierski Włodzimierz kaliski Żelazków Złotniki Małe 0,55 16 500,00 zł

4 Cyrulewski Sławomir śremski Śrem Orkowo 1,09 32 700,00 zł

5 Domański Paweł koniński Wilczyn Ościsłowo 0,68 22 440,00 zł

6 Firlej Wachowska Iwona Katarzyna pilski Wysoka Czajcze 1,29 38 700,00 zł

7 Jagiełło Ewa i Waldemar leszczyński Osieczna Wojnowice 0,80 24 000,00 zł

8 Jaworowicz Andrzej kaliski Blizanów Jarantów 0,70 21 000,00 zł

9 Klimczak Bogdan kaliski Ceków Kolonia Kuźnica 1,56 46 800,00 zł

10 Kolarscy Anna i Szczepan międzychodzki Kwilcz Daleszynek 1,98 59 400,00 zł

11 Lisiak Tomasz czarnk-trzcianec Czarnków Radosiew 0,54 16 200,00 zł

12 Łuczka Barbara i Marian śremski Dolsk Kotowo 1,58 47 400,00 zł

13 Maciejewski Jan złotowski Złotów Bługowo 1,38 41 400,00 zł

14 Maciejewski Wojciech szamotulski Pniewy Psarskie 1,30 39 000,00 zł

15 Matuszewski Stanisław kościański Śmigiel Wydorowo 1,13 33 900,00 zł

16 Olejnik Magdalena koniński Krzymów Brzezińskie Holendry 0,41 13 530,00 zł

17 Perlic Jadwiga czarnk-trzcianec Trzcianka Radolin 1,60 48 000,00 zł

18 Rogala Dorota i Piotr poznański Tarnowo Podgórne Góra 0,49 14 700,00 zł

19 Rozum Dariusz krotoszyński Krotoszyn Krotoszyn 0,70 21 000,00 zł

20 Schneider Agnieszka pleszewski Chocz Nowa Kaźmierka 0,63 18 900,00 zł

21 Sendal Bogdan czarnk-trzcianec Trzcianka Radolin 1,16 34 800,00 zł

22 Sobieraj Grażyna i Henryk złotowski Złotów Dzierzążenko 1,91 57 300,00 zł

23 Stowarzyszenie Miłośników Stawów Śmig kościański Śmigiel Bruszczewo 1,58 47 400,00 zł

24 Swora Marzena krotoszyński Zduny Zduny 1,25 37 500,00 zł

25 Tutko Ryszard czarnk-trzcianec Trzcianka Radolin 1,61 48 300,00 zł

26 Wieczorek Jan międzychodzki Kwilcz Kubowo-Dąbrowa 1,36 40 800,00 zł

27 Ziemniewski Mariusz szamotulski Kaźmierz Kaźmierz 1,14 34 200,00 zł

31,46 947 070,00 zł

Załącznik nr 2 do uchwały nr 4990/2022  Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 maja 2022r.

Wykaz zadań, na które przyznaje się dotację celową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2022 

roku na renowację zbiorników wodnych małej retencji

RAZEM



l.p. Wnioskodawca Miejscowość
Okręgowy 

Zarząd PZD
Dotacja

1. 2. 3. 4. 5.

1 ROD Hutnik Konin Kalisz 28 000,00 zł
2 ROD Ikar Kalisz Kalisz 10 500,00 zł
3 ROD im. 1000-lecia Państwa Polskiego Pleszew Kalisz 30 800,00 zł
4 ROD im. Adama Mickiewicza Kalisz Kalisz 40 000,00 zł
5 ROD im. Kazimierza Wielkiego Ostrzeszów Kalisz 35 000,00 zł
6 ROD im. ks. Kazimierza Niesiołowskiego Pleszew Kalisz 32 900,00 zł
7 ROD im. Tadeusza Kościuszki Ostrów Wielkopolski Kalisz 40 000,00 zł
8 ROD Nad Prosną Kalisz Kalisz 28 000,00 zł
9 ROD Pogodny Kalisz Kalisz 20 300,00 zł
10 ROD Przyszłość Sulmierzyce Kalisz 40 000,00 zł
11 ROD Róża Słupca Kalisz 37 800,00 zł
12 ROD Stokrotka Jarocin Kalisz 40 000,00 zł

13 ROD Szarotka Konin Kalisz 40 000,00 zł
14 ROD Wspólnota Turek Kalisz 40 000,00 zł
15 ROD Drogowiec Chodzież Piła 37 100,00 zł
16 ROD im. 40-lecia W.P. Piła Piła 40 000,00 zł
17 ROD im. Czerwony Mak Rogoźno Piła 37 100,00 zł
18 ROD im. K. Marcinkowskiego Rogoźno Piła 37 100,00 zł
19 ROD im. Przemysłówka Piła Piła 14 052,00 zł
20 ROD im. Szymona Wachowiaka Wągrowiec Piła 40 000,00 zł
21 ROD im. Tadeusza Kościuszki Łobżenica Piła 40 000,00 zł
22 ROD im. Witosa Krajenka Piła 27 129,00 zł
23 ROD Kalinka Piła Piła 40 000,00 zł
24 ROD Malwa Trzcianka Piła 39 970,00 zł
25 ROD Nad Nielbą Wągrowiec Piła 36 400,00 zł
26 ROD Pod Lipami Piła Piła 37 083,00 zł
27 ROD Wodociągi Złotów Piła 39 838,00 zł
28 ROD Zalesie Dolaszewo Piła 40 000,00 zł
29 ROD Budowlani Powodowo Poznań 40 000,00 zł
30 ROD Eko-Relaks Międzychód Poznań 21 000,00 zł
31 ROD Euro 2012 Poznań Poznań 40 000,00 zł
32 ROD Gaik Rawicz Poznań 40 000,00 zł
33 ROD Grzybowo Leszno Poznań 40 000,00 zł
34 ROD im. 700-lecia Buku Buk Poznań 14 000,00 zł
35 ROD im. Dr Zb. Świtalskiego Lwówek Poznań 10 500,00 zł
36 ROD im. F. Chopina Międzychód Poznań 33 600,00 zł
37 ROD im. Gen. Sikorskiego Śrem Poznań 28 000,00 zł
38 ROD im. Grządka Września Poznań 40 000,00 zł
39 ROD im. Jutrzenka Grodzisk Wielkopolski Poznań 31 913,00 zł
40 ROD im. Kosynierów Bukowskich Buk Poznań 39 928,00 zł
41 ROD im. Lotnictwa Polskiego Poznań Poznań 21 000,00 zł
42 ROD im. Marcina Rożka Wolsztyn Poznań 36 400,00 zł
43 ROD im. Marii Konopnickiej Wolsztyn Poznań 40 000,00 zł
44 ROD im. Samorządowiec Szamotuły Poznań 40 000,00 zł
45 ROD im. T. Kościuszki Pyzdry Poznań 23 100,00 zł
46 ROD im. T. Kościuszki Zbąszyń Poznań 14 000,00 zł

47 ROD im. Wł. Sikorskiego Września Poznań 31 563,00 zł
48 ROD im. Żwirki i Wigury Poznań Poznań 27 300,00 zł
49 ROD Leśna Polana Poznań Poznań 40 000,00 zł
50 ROD Na Zboczu Śrem Poznań 39 256,00 zł
51 ROD Nad Stawem Poznań Poznań 40 000,00 zł
52 ROD Otowo Otowo Poznań 40 000,00 zł
53 ROD Piast Wierzenica Poznań 35 721,00 zł
54 ROD Powstaniec Karpicko Poznań 10 500,00 zł
55 ROD Przy Torach Buk Poznań 12 847,00 zł
56 ROD Rybojedzko Rybojedzko Poznań 39 900,00 zł
57 ROD Sierosław II Dopiewo Poznań 40 000,00 zł
58 ROD Sierosław IV Sierosław Poznań 34 930,00 zł
59 ROD Słoneczny Ogród Słocin Poznań 36 400,00 zł
60 ROD Spóldzielca Międzychód Poznań 30 987,00 zł
61 ROD Zacisze Poznań Poznań 34 300,00 zł

Wykaz podmiotów, którym przyznaje się pomoc finansową ze środków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego w zakresie infrastruktury ogrodowej w roku 2022

Załącznik nr 3 do uchwały nr 4990/2022 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 maja 2022 r.



l.p. Wnioskodawca Miejscowość
Okręgowy 

Zarząd PZD
Dotacja

1. 2. 3. 4. 5.

62 ROD Zagajnik Poznań Poznań 40 000,00 zł
63 ROD Zielony Zakątek Nowy Tomyśl Poznań 40 000,00 zł
64 ROD Złote Piaski Glinno Poznań 39 900,00 zł

65 SD Kolejarz Nowe Skalmierzyce Poza PZD 36 400,00 zł

2 172 517,00 złRAZEM


